FRANCISCUS: Facitis id pro humanitate vestra, qui nos in 14
dies honestare contenditis. Quam caeteris praestent Pannoniorum
ingenia, saepe apud vos iam multos annos agens expertus sum,
utpote qui, si ad arma animum convertant, mori quam superari
malunt; si litterarum studiis ingenii vires intendant, in his excel-
lunt et acerrime quaeque disquirunt. Quare desinite contemplari, 15
sat argumentorum solertia vestra comparavit, inite fortis animo

disputationem, oblectate patrem ac inservite reginae, cum vestris hi votis semper annuant, vel, si id omnino facere recusatis, quando undique reclamatur, non deerit, si meae sententiae vobis libuerit assentiri, eximium par decertatorum, ut, si angelos hactenus pro vestra humanitate vos audivisse reputetis, nunc veros deos sentire videamini.

PAMPHILUS: De nobis nihil est, quod in disserendo hodie¹⁶ expectari possit. Si Iovem et Iunonem hodie nobis hic audire phas erit, non in Pannonia, sed in Olympo videbimur convivari. Sed, age, quaeso, Francisce, mundi delitiae, da operam, ut in caelis epulemur verosque deos audiamus.

BEATRIX REGINA: Semper Franciscus iste meus in me¹⁷ aliquid struit insidiarum tuque, pater, cave, sis, in certamen committamur, quando id nunc fratris molitur astutia.

FRANCISCUS: Non meo quicquam astu vobis adstruitur,¹⁸ soror benignissima, sed vestra vobis insidiatur humanitas, que et nos audere et vos nihil recusare coegit. Quare, si quod auguraris,¹⁹ maiestati vestrae nunc precibus nostris indulgere libuerit, iure vos caeteris regibus, quod facimus, praedicabimus anteferendos et nos ex hoc caelesti acromate, quid in se divina beatitudo suavitatis habeat, intelligemus.

REX: Quis huic, filia, quicquam deneget adolescenti?, qui,²⁰ cum venandi humana corda tam probe calleat artem, pro tanta ingenii probitate dexteritateque suo iure meretur, ut id sibi concedatur, quod aliis recte denegari posset. Ipse tam facilem heri²¹ voluntati nostrae se praebuit, quin et quottidie iocunditati nostrae studet, ut non nisi inhumani possimus haberi, si non pupillae huic unicae nostri luminis aliquid concedamus.

BEATRIX REGINA: Quam facilem et benignum te, pater, natura genuit, ut a te caeteri humanitatis et benignitatis exempla susciperent? Sed quid, pater, agis? Num contentiones nostras non modo publicas, sed decorum et natura privatas abhominatur.

PAMPHILUS: Patere, quaeso, hanc nostram in petendo licentiam aequo animo, Pannonia dea, quae et religione potius, quam contemptu, ut caelestia dicta hauriamus, proficisci reputabitur, itidemque caeteri omnes convivae supplicant vestro numini dicatissimi, ut quam in administrado imperio sapientiam vestram homines conspiciantur, eandem in disserendo pie ac religiose degustent et, quos sanctissimos, eosdem et doctissimos dominos venerentur et colant.